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رئیس اتاق تبریز؛

تبریز میتواند نقش تاریخی خود را در تجارت با قفقاز احیا کند

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز در نشست دیپلماسی اقتصادی در تبریز که با حضور سیدعباس عراقچی، وزیر امور

خارجه برگزار شد، به پیشینهی تاریخی این شهر در حوزهی تجارت منطقهای اشاره کرد و گفت: تبریز از دیرباز یکی از

مراکز اصلی تجارت ایران با قفقاز، آذربایجان و ترکیه بوده و همواره نقش تعیینکنندهای در رونق اقتصادی شمالغرب

کشور داشته است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، ژائله با بیان اینکه اتاق بازرگانی تبریز، نخستین اتاق بازرگانی ایران است؛ افزود: از گذشته تاکنون، تجار تبریز از قدیمی ترین و فعال

ترین بازرگانان ایران بوده اند و بخش قابل توجهی از مبادلات تجاری کشور با آذربایجان، ترکیه و روسیه از طریق این شهر انجام گرفته است.
ژائله به جایگاه و نقش والای تبریز در توسعه ی اقتصادی کشور تاکید کرد و گفت: امروز نیز تبریز می تواند همان نقش تاریخی خود را در تجارت با قفقاز ایفا کند، اما برای تحقق

این هدف، باید موانع موجود در مسیر توسعه ی روابط اقتصادی با کشورهای همسایه برطرف شود.
وی برگزاری نشست های مشترک میان تجار تبریز و بازرگانان کشورهای قفقاز، باکو، ایروان و تفلیس و نمایشگاه های مشترک را زمینه ساز گسترش تعاملات اقتصادی عنوان کرد

و افزود: در شرایطی که فشارهای خارجی بر اقتصاد ایران افزایش یافته، بهترین راهکار، توسعه ی همکاری های تجاری با کشورهای همسایه و بازارهایی است که به کالاهای ایرانی

نیاز دارند، متأسفانه در سال های اخیر، به دلیل کم توجهی برخی نهادها، از جمله در حوزه ی سیاست خارجی و اقتصادی، بخشی از این ظرفیت ها مغفول مانده است.
وی با بیان اینکه متاسفانه در دولت چهاردهم ارتباط و همکاری با کشورهای آفریقایی کاهش یافته است، گفت: سال گذشته در همایش صادرات غیرنفتی مقرر شد «ستاد توسعه

همکاری های ایران و آفریقا» به طور منظم تشکیل شود، اما متأسفانه این برنامه تاکنون به صورت جدی دنبال نشده است، این در حالی است که ایران از ظرفیت های گسترده ای

برای صادرات و سرمایه گذاری در کشورهای آفریقایی برخوردار است.
ژائله تصریح کرد: اگر می خواهیم از بحران اقتصادی عبور کنیم، باید فعال تر عمل کنیم. ایران هزاران کالای باکیفیت دارد که می تواند در بازارهای خارجی عرضه شود، اما نبود

برنامه ریزی دقیق و ضعف در اجرای تصمیمات، مانع تحقق این هدف شده است.
رئیس اتاق بازرگانی تبریز به همکاری و تعامل وزارت امور خارجه با بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: انتظار فعالان اقتصادی از دولت و وزارت امور خارجه این است که با تدوین

برنامه ای جامع و عملیاتی برای توسعه ی صادرات، به ویژه در حوزه ی قفقاز و آفریقا، مسیر رشد اقتصادی کشور را هموار کنند.
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